
علی‌اکبر صالحی: 

تهدیداتی وجود دارد که توافق 
هسته‌ای را در خطر قرار می‌دهد

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان گفت 
که با وجود گذشت 8 ماه از لغو تحریم‌ها، 
غرب به تعهدات خود در توافق هسته‌ای عمل 
نکرده است. علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی و معاون رئیس‌جمهوری ایران 
در گفت‌وگو با روزنامه گاردین با بیان این‌که 
غرب به تعهدات خود در توافق هسته‌ای عمل 
نکرده است، گفت که اگر قرار باشد این توافق 
برقرار بماند، دو طرف باید به تعهدات‌شان 

پایبند باشند.
وی افزود: همان‌طور که آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی مورد تأیید قرار داده است، 
ایران کماکان به تعهدات خود عمل 
می‌کند، درحالی‌که دیگر بر کسی پوشیده 
و محرمانه نیست که غرب به معنای واقعی 
به تعهداتش عمل نکرده است؛ این‌که 
تحریم‌ها رفع شود و تعامات بانکی به 
حالت عادی بازگردد، تجارت به سرعت رشد 
کند و روابط اقتصادی افزایش یابد. اینها 
 در حدی که انتظارش را داشتیم، محقق 

نشده‌ است. 
صالحی که برای یک سخنرانی در 
نشست انجمن جهانی هسته‌ای به لندن 
سفر کرده و در جریان مذاکرات هسته‌ای 
ایران و گروه 1+5 نیز نقشی کلیدی داشت، 
در این سفر با فیلیپ ‌هاموند، وزیر امور 
خارجه پیشین انگلیس دیدار و گفت‌وگو 
کرد. ‌هاموند در دوران فعالیتش به‌عنوان 
 وزیر امور خارجه در مذاکرات هسته‌ای 

حضور داشت.
صالحی در ادامه با بیان این‌که روابط 
خوبی با‌ هاموند دارد، افزود: ‌هاموند در 
این دیدار رویکرد مثبتی داشت و گفت 
که این مسأله در دستور کار آنهاست. آنها 
مسأله را به‌طور جدی پیگیری کرده‌اند 
و در تلاش هستند تا به نحوی موانعی را 
 که در مسیر همکاری‌های بانکی با ایران 

وجود دارد، رفع کنند. 
این مقام ایرانی همچنین گفت: توافق 
هسته‌ای می‌تواند یک چارچوب سیاسی 
دیپلماتیک برای حل بحران‌های بزرگ 
بین‌المللی باشد، بنابراین دو طرف موظفند 
تمام تلاش خود را به‌کار گیرند تا این توافق 
پا برجا نگه داشته شود و نگذارند از هم بپاشد. 
وی تأکید کرد که توافق هسته‌ای به نفع ایران 
و طرف غربی است و در صورت نابود شدن، 

تأسف‌برانگیز خواهد بود.
معاون رئیس‌جمهوری ایران که توافق 
هسته‌ای را یک موفقیت می‌بیند، در ادامه 
این گفت‌وگو نسبت به تبعات تلاش‌های 
صورت‌گرفته برای تغییر مفاد توافق هسته‌ای 
و وضع خواسته‌های مضاعف هشدار داد و 
گفت: گاه‌و‌بی‌گاه شاهد این هستیم که طرف 
دیگر درخواست‌هایی مطرح می‌کند که 
فراتر از برجام‌اند و در عین حال، می‌بینیم 
که طرف دیگر خودش به‌طور کامل به 
تعهداتی که داده، ازجمله درباره تعامل 
بانک‌های بزرگ با ایران عمل نکرده است. 
 طرح درخواست‌های زیاده‌خواهانه اوضاع را 

پیچیده‌تر می‌کند.
به نوشته روزنامه گاردین، صالحی 
در نشستی با خبرنگاران و دانشگاهیان 
انگلیسی در شورای اروپایی روابط خارجی 
در لندن گفته بود که ممکن است تغییر 
دولت در آمریکا اوضاع را برای اجرای برجام 
دشوارتر کند، اما اگر آنها )آمریکایی‌ها( 
دست به اقداماتی بزنند که توافق را نابود 
 کند، اعتبار سیاسی آمریکا زیر سوال 

خواهد رفت. 
وی به گاردین گفت: اشاره‌هایی می‌شود 
مبنی بر این‌که ممکن است توافق را ترک 
یا آن را بازنویسی کنند یا از طرفی دیگر، 
نظارت‌های بیشتر یا زیاده‌خواهی‌هایی را 
مطرح کنند تا جایی که ایران دلسرد شود 
و درنهایت از توافق کناره‌گیری کند. رهبر 
معظم ما پیش از این اعلام کرده است که 
جمهوری اسامی یک‌جانبه توافق را نقض 
نخواهد کرد اما در عین حال رد نمی‌کنم که 
تهدیداتی وجود دارد که توافق را در معرض 

خطر قرار می‌دهد.
رئیس سازمان انرژی اتمی ضمن خودداری 
از اظهارنظر درباره ریاست‌جمهوری دونالد 
ترامپ، نامزد حزب جمهوریخواه در انتخابات 
پیش‌روی آمریکا گفت: تا جایی که می‌دانم، 
اتحادیه اروپا کاما از این توافق حمایت 
می‌کند، همین‌طور چینی‌ها، هندی‌ها و 
باقی اعضای جامعه بین‌المللی از آن بسیار 
خرسند هستند. صالحی گفت که معتقد است 
با تمام این احوالات، توافق هسته‌ای پابرجا 
می‌ماند. درعین‌حال جهان امن‌تر می‌ماند در 
صورتی‌که همزمان که به فکر صلح هستیم، 

برای آن تلاش هم کنیم.
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آرمین منتظری| مایکل آدامسون، مدیرعامل 
سازمان صلیب‌سرخ انگلیس بر این عقیده است 
که سازمان‌های عام‌المنفعه‌ای مثل صلیب‌سرخ یا 
هلال‌احمر باید کارشان را بر مبنای حقایق و جمع‌آوری 
شواهد انجام دهند. مایکل آدامسون ارتباط مفید با 
سیاستمداران را رد نمی‌کند بلکه بر این عقیده است 
که اگر با دولتمردان با زبان شواهد و واقعیت‌ها سخن 
بگویید، نتیجه خواهید گرفت. دولتمردان سیاست‌های 
خود را اصلاح خواهند کرد. آدامسون ارتباط با مردم از 
همه طرق ممکن را توصیه می‌کند و می‌گوید که برای 
ارتباط با اقشار مختلف جامعه باید راه‌های مختلف 
ارتباطی را مورد استفاده قرار داد. گفت‌وگوی »شهروند« 

با مایکل آدامسون را پیش‌رو دارید: 
  شما چه می‌کنید که مردم به شما اعتماد و به 

حرف‌ها و توصیه‌هایتان گوش می‌کنند؟
برای این‌که مردم به شما گوش کنند باید در مهیا 
کردن کمک و خدمات به مردم با تمرکز و اراده زیاد 
عمل کنید. اگر شما قدمی برای مردم برندارید، مردم 
هم به شما گوش نخواهند کرد. برای ما در انگلیس، 
مهم‌ترین مسأله این است که ما بتوانیم سالانه به 
صدها‌هزار نفر آموزش کمک‌های اولیه بدهیم و به 
سالمندانی که به تنهایی زندگی می‌کنند، کمک کنیم 
تا به خدمات مورد نظرشان دسترسی داشته باشند. به 
پناهجویان کمک و از آنها حمایت و در مواقع اضطراری 
کمک ارسال کنیم. از آن‌جایی که ما همه این کارها را 
به‌خوبی انجام می‌دهیم، مردم انگلیس بیشتر و بیشتر 
به ما گوش می‌کنند و هشدارهای ما را جدی می‌گیرند، 
چون به ما اعتماد دارند. ما هم اطلاعات مورد نظر آنها را 
از طریق رسانه‌ها در اختیارشان قرار می‌دهیم. ما از تمام 
ظرفیت‌های رسانه‌ای نظیر، تلویزیون، رادیو، روزنامه‌ها 
و حتی شبکه‌های اجتماعی برای ارتباط برقرار کردن با 

مردم استفاده می‌کنیم. 
  بودجه شما از کجا تأمین می‌شود؟ آیا دولت 

انگلیس به شما کمک می‌کند؟ 
بیشتر بودجه ما از طریق کمک‌های مردمی تأمین 
می‌شود. درواقع دوسوم بودجه ما را مردم تأمین 
می‌کنند و یک‌سوم آن را از طریق قراردادهایی که با 
دولت امضا می‌کنیم، تأمین می‌کنیم، برای مثال ما با 
دولت قراردادی داریم که براساس آن موظف هستیم 
به سالمندانی که از بیمارستان مرخص می‌شوند، 
کمک کنیم تا بتوانند روی پای خودشان بایستند و در 
خانه‌های خودشان زندگی کنند. مقداری دیگر از بودجه 
خود را نیز از طریق فعالیت‌های بشردوستانه‌ای که در 

سراسر جهان انجام می‌دهیم به دست می‌آوریم. 
  در وب‌سایت شما نوشته شده است که 
بسیاری از داوطلبانی که با صلیب‌سرخ انگلیس 
کار می‌کنند، نه افراد جوان که افراد سالخورده 

هستند.
البته ما از پیوستن همه افراد در همه سنین به 
صلیب‌سرخ استقبال می‌کنیم و جوان‌های زیادی هم 
با ما همکاری می‌کنند. ‌25درصد جمعیت انگلیس 
سنی در حدود ‌25سال دارند، بنابراین طبیعی است که 
‌درصد داوطلبانی که با ما همکاری می‌کنند در سطحی 
معین باشد، اما در انگلیس، وقتی افراد بازنشسته 
می‌شوند، هنوز از توان فعالیت برخوردارند؛ برای مثال 
یک انگلیسی که ‌70سال دارد همچنان می‌تواند خیلی 
فعال و سرحال باشد و وقتی این‌گونه افراد بازنشسته 
می‌شوند، علاقه‌مندند که داوطلب صلیب‌سرخ شوند 
تا به مردم و همسایگانشان کمک کنند. ما هم سعی 

می‌کنیم همه‌جور افرادی را جذب کنیم. 
  آیا شما عملیات امداد و نجات هم انجام 

می‌دهید؟ 
ما دقیقا عملیاتی با نام امداد و نجات انجام نمی‌دهیم، 
چراکه ما درخصوص عملیات‌های اورژانسی با 
ایران متفاوت هستیم. ما خیلی از امکانات سازمان 
هلال‌احمر ایران متعجب شدیم. شما نزدیک به 
‌2میلیون و ‌100هزار نفر داوطلب دارید و هلال‌احمر 
ایران درخصوص بلایای طبیعی کارهای بزرگی انجام 
می‌دهد. اما در انگلیس ما خیلی خوش‌شانس‌تر هستیم. 
ما بلایای طبیعی سهمگین نداریم. آنچه ما با آن روبه‌رو 
هستیم، موقعیت‌های اورژانسی کوچک‌تر است، بنابراین 
با همین تعداد داوطلبی که داریم می‌توانیم از پس 

مدیریت اوضاع برآییم. 
  برای پناهجویان چه اقداماتی انجام می‌دهید؟ 
آیا برای آنها پناهگاه هم مهیا می‌کنید یا این‌که 

تنها به آنها مشاوره می‌دهید؟
ما به آنها توصیه‌های مورد نیاز و کمک‌های ضروری را 
ارایه می‌کنیم. وقتی که پناهجویان از سوریه یا افغانستان 
به انگلیس می‌رسند معمولا نمی‌توانند انگلیسی 
صحبت کنند. آنها نمی‌دانند چطور به پزشک یا مدرسه 
دسترسی پیدا کنند. حتی برخی از آنها نمی‌دانند چطور 
و از کجا باید پرونده پناهجویی‌شان را باز و روندش را 
دنبال کنند. آنها هیچ پشتوانه مالی نیز ندارند. بیش از 
‌70درصد پناهجویانی که ما به آنها کمک می‌کنیم در 
خیابان‌ها بی‌خانمان هستند. ما به آنها کمک مالی و 
توصیه‌های لازم را ارایه می‌کنیم و داوطلبان ما به کمک 
آنها می‌شتابند و برای آنها وکیل، پزشک و بیمارستان 
مهیا می‌کنند. گاهی اوقات نیز دولت آنها را به نقاطی 
از کشور منتقل می‌کند که آنها در آن‌جا کسی را 
نمی‌شناسند، اما ما همه جا هستیم. صلیب‌سرخ 
انگلیس سازمانی مورد اعتماد است. پناهجویان 
هلال‌احمر کشورهایشان و همچنین صلیب‌سرخ را 
به‌خوبی می‌شناسند و می‌دانند که علامت صلیب‌سرخ 
یا هلال‌احمر مورد اعتماد است. ما هیچ قضاوتی درباره 
ادعاهای آنها برای گرفتن مجوز پناهندگی نمی‌کنیم و 

فقط به آنها کمک می‌کنم. 
  در ماه‌های اخیر بحث‌های زیادی درباره 
پذیرفتن یا نپذیرفتن پناهجویان در اروپا و 
به‌خصوص در انگلیس درگرفت. آیا شما در 
روند کاریتان برای کمک‌رسانی به پناهندگان با 
مشکلی از سوی دولت انگلیس مواجه شدید؟ 
چطور در این‌باره با دولت انگلیس تبادل ‌نظر 

می‌کنید؟
ما کاملا بی‌طرف عمل می‌کنیم. تنها آن چیزی را 

که می‌بینیم، توصیف می‌کنیم و درباره‌اش گزارش 
می‌دهیم. صلیب‌سرخ انگلیس طی‌ سال‌های اخیر 
خیلی تغییر کرد. تا پیش از این ما سکوت می‌کردیم 
و تنها به ارایه کمک و خدمات می‌پرداختیم، اما حالا 
مدارک و شواهد جمع‌آوری و درباره تجربیات مردم 
گزارش تهیه می‌کنیم. ما این گزارش‌ها را به دولت ارایه 
می‌دهیم تا دولت بداند که اوضاع از چه قرار است. ما با 
دولت انگلیس ارتباط برقرار می‌کنیم. نیازهای مردم 
را به دولت انگلیس اعلام می‌کنیم تا آنها بدانند که 
سیاست‌های دولت چطور می‌تواند آسیب‌ها به مردم را 
کاهش یا افزایش دهد. سعی می‌کنیم روی سیاست‌های 
دولت اثرگذار باشیم. درباره تجربیاتمان با مقامات 
عالیرتبه دولت در سطح وزارت مذاکره می‌کنیم و همه 

مشاهداتمان را به آنها اطلاع می‌دهیم. 
  بنابر آنچه شما می‌گویید، صلیب‌سرخ انگلیس 
نمی‌تواند زیاد از سیاست فاصله بگیرد، چراکه 
مجبور است با سیاستمداران گفت‌وگو و نظر 

مساعد آنها را جلب کند.
بله، اما راه‌های گفت‌وگو با سیاستمداران متفاوت 
است. شما می‌توانید در این گفت‌وگوها احساساتی و 
جوزده عمل کنید یا این‌که مبنای صحبت‌هایتان حقایق 
و واقعیت‌های موجود باشد. کار ما این است که براساس 
حقایق و واقعیت‌ها حرکت کنیم. واقعیت‌ها خودشان 
زبان دارند و حرف می‌زنند. ما این‌طور عمل نمی‌کنیم 
که تنها نظر خود را بیان کنیم و بگوییم که دولت در فلان 
مورد اشتباه می‌کند. ما حقایق و واقعیت‌ها را با دولت 
درمیان می‌گذاریم؛ این‌طور است که ما می‌توانیم بر 

سیاست‌های دولت اثرگذار باشیم.
   اگر دولت به شما گوش نکند چه خواهید کرد؟

دولت سیاست‌ها را تعیین می‌کند. در این‌باره کاری 
نمی‌توانیم بکنیم. ما می‌توانیم حقایق را با دولت‌ در 
میان بگذاریم و در مرحله بعد حقایق را با مردم در میان 

می‌گذاریم. 
  شما در وب‌سایت‌تان می‌گویید که »نه‌تنها برای 
پاسخ به بحران‌های اضطراری آماده می‌شوید، 
بلکه برای جلوگیری از وقوع بحران‌های 
اضطراری نیز تلاش می‌کنید«. چطور این‌کار را 
انجام می‌دهید؟ چطور مردم را قانع می‌کنید که 
درباره بحران‌های کشور هوشیار باشند؟ چون 

مردم معمولا به این حرف‌ها گوش نمی‌دهند.
ما هم مشکلات شما را داریم. مردم ما هم گاهی 
اوقات گوش نمی‌دهند، اما شما باید همچنان تلاش 
کنید. آن‌قدر باید بر در بکوبید تا در باز شود. مدام باید 

هشدارهایتان را تکرار کنید. ما با دولت در این‌باره 
همکاری نزدیکی داریم و در تمامی طرح‌های محلی 
نظراتمان را درج کرده‌ایم. در این طرح‌ها نوشته‌ایم که 
وقتی شرایط اضطراری واقع می‌شود چه کسی باید به 
آن پاسخ دهد. همچنین تلاش می‌کنیم اطلاعاتی را 
به مردم ارایه کنیم تا مردم بدانند در شرایط اضطراری 
چطور باید رفتار کنند. ما هر کاری برای اطلاع‌رسانی 
به مردم می‌کنیم. در روزنامه مقاله چاپ می‌کنیم. از 
توییتر و شبکه‌های اجتماعی استفاده می‌کنیم تا به 
مردم دسترسی داشته باشیم. باید از امکان‌های ارتباطی 
گوناگون برای ارتباط با مردم استفاده کرد. سالمندان 
از توییتر استفاده نمی‌کنند، بنابراین باید از راهی دیگر 
برای ارتباط با آنها استفاده کرد. جوان‌ها برعکس هستند 
و از شبکه‌های اجتماعی استفاده می‌کنند، بنابراین 

نمی‌توان از شبکه‌های اجتماعی غفلت کرد. 
  شما چه تعداد کارمند دارید، درواقع به چه 
تعدادی حقوق می‌دهید؟ ظاهرا شما سعی 
می‌کنید که سازمانتان را کوچک نگه دارید تا 

بتوانید مدیریت بهتری داشته باشید. 
ما در صلیب‌سرخ انگلیس روی دو موضوع توجه 
زیادی داریم؛ نخست به مردمی که در بحران‌ها نیاز به 
کمک دارند و دوم به موضوع توانایی مالی سازمان. برای 
ما خیلی مهم است که بتوانیم در چشمان کسانی که 
به ما کمک مالی کرده‌اند، بنگریم و به آنها بگوییم که 
هر مقداری به ما کمک کرده‌اند به نحو احسن در راه 
کمک به مردم بحران‌زده خرج شده است. ما ‌3هزار و 
500 کارمند داریم که به آنها حقوق می‌دهیم. ‌20هزار 
داوطلب آموزش‌دیده و فعال و در کنار همه اینها 
‌500هزار حامی در سراسر انگلیس داریم که از ما 
حمایت مالی می‌کنند تا بتوانیم ماموریت‌هایمان را در 

انگلیس در سطح بین‌المللی انجام دهیم. 
  برای پناهندگان در اروپا کارهایی از سوی 
سازمان‌های عام‌المنفعه انجام می‌شود؛ مثلا  
هفته‌ای به نام پناهجویان نامگذاری شده است. 

شما در این‌باره چه کاری انجام می‌دهید؟
همه هفته‌ها متعلق به پناهجویان است. درحال 
حاضر، بحث‌هایی که در اروپا درباره پناهجویان 
درگرفته، گمراه‌کننده است و در برخی از این بحث‌ها 
حقایق وارونه جلوه داده می‌شود. پناهجویان این‌گونه 
توصیف می‌شوند که گویی به سودای سودجویی به 
اروپا آمده‌اند. کسی به این فکر نمی‌کند که آنها از فقر، 
بدبختی، جنگ و ویرانی می‌گریزند. در هفته پناهجویان 
باید بیش از هر زمان دیگری داستان این پناهجویان را 
بازگو کرد. پناهجویانی که برخی از آنها مهندس، معلم 
و پزشک هستند. کسانی که حتی می‌توانند برای جوامع 
اروپایی مفید باشد. بنابراین باید با دیدگاه‌های منفی 
درباره پناهجویان مبارزه کرد؛ این کاری است که ما در 

هفته پناهجویان انجام می‌دهیم. 
  مطمئنم که مذاکراتی با مسئولان هلال‌احمر 
داشته‌اید. در این مذاکرات چه نتیجه‌ای حاصل 

شده است؟
ما تفاهمنامه‌ای با هلال‌احمر ایران امضا کردیم. 
صلیب‌سرخ انگلیس و هلال‌احمر ایران هر دو عضو 
هیأت‌مدیره فدراسیون جهانی هستند. بنابراین ما به‌طور 
منظم با هم دیدارهایی داریم و دو بار در ژنو با هم دیدار 
می‌کنیم. ما به دنبال ایده‌های جدید برای همکاری با 
هم هستیم. باید درک جدیدتر و بهتری از هم به دست 
آوریم. باید ببینیم که کجا صلیب‌سرخ انگلیس می‌تواند 
از هلال‌احمر ایران بیاموزد و کجا است که هلال‌احمر 
ایران می‌تواند از صلیب‌سرخ انگلیس بیاموزد. مطمئنم 

که می‌توانیم ارتباط عمیق‌تری با هم داشته باشیم.

اخبار    دیپلماسی
مدیرعامل »سازمان صلیب‌سرخ انگلیس« در گفت‌وگو با »شهروند«: 

سعی می‌کنیم بر سیاست‌های دولت اثرگذار باشیم
   ما با زبان حقایق حرف می‌زنیم نه زبان احساسات                      می‌توانیم ارتباط عمیق‌تری با هلال‌احمر ایران داشته باشیم                    از همه ابزارها برای ارتباط با مردم استفاده می‌کنیم

اخبار  جهان

سازمان ملل: 

 شمار آوارگان سودان‌جنوبی 
از یک‌میلیون تن گذشت

ایسنا| آژانس پناهندگان سازمان ملل اعلام 
کرد، شمار کسانی که در پی تشدید خشونت‌ها از 
سودان‌جنوبی به کشور همسایه‌شان گریخته‌اند، 
از مرز یک‌میلیون تن گذشت. لئو دابز، سخنگوی 
آژانس پناهندگان سازمان ملل گفت: اکثر 
پناهندگان زن و کودک هستند. آنها شامل 
بازماندگان حملات خشن و  جنسی هستند و 
کودکان هم از خانواده‌هایشان جدا شده‌ و یا به 

تنهایی سفر کرده‌اند.

کالین پاول:

 اسراییل ۲۰۰ کلاهک‌ هسته‌ای دارد
ایسنا| در ایمیل خصوصی‌ای که هکرها اخیرا 
فاش کردند، مشخص شد که کالین پاول، وزیر 
امور خارجه اسبق آمریکا درباره ظرفیت تسلیحات 
هسته‌ای اسراییل با یکی از دوستانش گفت‌وگو 
کرده و گفته است که تل‌آویو ۲۰۰ کلاهک دارد. 
کالین پاول که از ژنرال‌های بازنشسته ارتش 
آمریکاست و علاوه بر سمت وزیر خارجه، در 
کاخ سفید به‌عنوان مشاور امنیت ملی و رئیس 
ستاد مشترک ارتش بوده است، جمعه از طریق 
سخنگویش گفت که او به برآوردهای عمومی از 
تسلیحات اسراییل اشاره داشته است. در این میان، 
سخنگوی سفارت رژیم صهیونیستی در واشنگتن 
درباره ایمیل پاول اظهارنظری نکرد. جان کربی، 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم در نشست 
هفتگی با خبرنگاران از پاسخ به این سوال امتناع 

کرد.

 یک‌سوم حملات هوایی سعودی‌ها 
در یمن علیه مراکز غیرنظامی است

ایسنا| براساس جدیدترین گزارش مربوط 
به حملات هوایی سعودی‌ها علیه یمن مشخص 
شد که یک‌سوم از این حملات مواضع غیرنظامیان 
چون مدارس، بیمارستان‌ها، مراکز خرید، مساجد 
و زیرساخت‌های اقتصادی را هدف قرار می‌دهد. 
این یافته‌ها در تضاد با ادعای دولت عربستان است 
و نشان می‌دهد که ریاض به دنبال کم نشان دادن 
تلفات غیرنظامیان در کمپین ضد حوثی‌ها در 

یمن است.

 تظاهرات اپوزیسیون ونزوئلا 
در پی تعویق در روند رفراندوم

ایسنا| با اعلام تأخیر جدید در روند برگزاری 
رفراندوم برای برکناری رئیس جمهوری ونزوئلا 
از قدرت، صدها تن از معترضان در کاراکاس 
به خیابان‌ها آمدند. مخالفان نیکولاس مادورو، 
رئیس‌جمهوری ونزوئلا که وی را »مقصر رکود 
گسترده و کمبود شدید موادغذایی« در این کشور 
می‌دانند باید طی سه روز برای آغاز درخواست 
رفراندوم چهار‌میلیون امضا جمع‌آوری کنند. 
ش��ورای انتخاباتی ملی این کش��ور قرار بود كه 
زمانبندی این فرآیند را روز جمعه اعلام کند. اما 
اواخر روز پنجشنبه این نهاد اعلام کرد كه برای 
اعلام این تاریخ باید منتظر ماند؛ چرا که اعتراضات 

اپوزیسیون امنیت کارکنان آن را تهدید می‌کند.

خشونت پلیس فرانسه چشم فعال 
صنفی را گرفت؛ دادخواست 66 

قربانی خشونت
ایرنا| مجروح‌شدن یک فعال صنفی 
مخالف قانون کار در راهپیمایی اخیر که به 
نابینایی یک چشم او منجر شد، بار دیگر 
خشونت پلیس فرانسه را تیتر اخبار قرار 
داد. اتحادیه صنفی »همبستگی« فرانسه 
اعلام کرد که پرتاب نارنجک توسط پلیس 
و برخورد ترکش آن به چشم یکی از فعالان 
این اتحادیه به مجروحیت وی از ناحیه چشم 
منجر شد. مجروح به بیمارستان منتقل شد 
اما یک چش��م خ��ود را از دس��ت داد.  منابع 
قضائی فرانسه اعام کردند که دادستان 
پاریس نهاد بازرسی کل پلیس ملی موسوم 
 به »پلیس پلیس‌ها« را فراخوانده است.

رسانه‌های فرانسوی چهارشنبه گذشته 
گزارش دادند كه گروهی متشکل از 66 قربانی 
خشونت پلیس در اعتراض‌ها به لایحه اصلاح 
قانون کار، مقام »مدافع حقوق« فرانسه را 
فراخواندند. این مقام مستقل در فرانسه، در 
بازبینی قانون اساسی در ‌سال 2008 میلادی 
ایجاد شد و وظیفه‌اش حمایت از حقوق 

شهروندان و دولت عنوان شده است.
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نشست فوق‌العاده شورای امنیت که قرار بود شب 
گذشته درخصوص اطلاع‌یافتن از توافق آمریکا و 
روسیه درباره آتش‌بس در سوریه برگزار شود، لغو 
شد. روسیه لغو این جلسه را بر گردن آمریکا انداخته 

است.
به گزارش گاردین، اگر آتش‌بس که از روز دوشنبه 
آغاز شده، بتواند 7 روز دوام بیاورد و اجازه دسترسی 
و ورود کمک‌های بشردوستانه به داخل سوریه داده 
شود، روسیه و آمریکا با یکدیگر همکاری خواهند 
کرد تا تروریست‌ها ازجمله نیروهای داعش و جبهه 
پیشین فتح‌الشام وابسته به القاعده را هدف قرار 
دهند. براساس توافق آتش‌بس، مسکو باید با فشار 
بر دولت سوریه و واشنگتن با فشار بر شورشیان 
مورد حمایت آمریکا، آنها را مجبور به زمین گذاشتن 

سلاح‌هایشان کنند.
ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه 
می‌گوید: »گر چه این توافق دوطرفه است، اما تنها 
یک طرف به اجرای آن متعهد بوده و آن را نقض 
نکرده است. با این حال، روسیه می‌گوید که آماده 
است تا آتش‌بس را تا روز جمعه و به اندازه 72 ساعت 

دیگر تمدید کند«.
با این حال و به دنبال لغو جلسه فوق‌العاده شورای 
امنیت، روسیه، آمریکا را مقصر دانست و گفت: 
آمریکا تمایلی به مطلع‌شدن شورای امنیت از 
جزییات توافق ندارد. روسیه تصریح کرد كه ظواهر 
امر نشان می‌دهد، ممکن نیست شورای امنیت با 
توافقنامه موافقت کند؛ چون آمریکا نمی‌خواهد 
 شورای امنیت از جزییات توافق مطلع شود. 
ویتالی چورکین، سفیر روسیه در شورای امنیت 
گفت: لغو نشست به دلیل مخالفت آمریکا با انتشار 
جزییات توافق آتش‌بسی بود که سرگئی لاوروف و 
جان کری، وزیران خارجه روسیه و آمریکا اخیرا در 

ژنو به آن دست یافتند.

ولادیمير پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه روز 
سه‌شنبه گفته است: آمریکا نمی‌خواهد که جزییات 
توافق سوریه فاش شود؛ چرا که در این صورت 
مشخص خواهد شد چه کسی به تعهداتش در قبال 

این توافق پایبند است و چه کسی پایبند نیست.
این در حالی است که مقامات آمریکایی می‌گویند 
كه بنا به دلایل امنیتی نمی‌توانند جزییات توافق 
را علنی کنند. سامنتا پاور، سفیر آمریکا در شورای 
امنیت گفته: ما نمی‌توانیم توافق با روسیه را از 
طریق مطلعك‌ردن شورای امنیت از جزییات توافق 
اجرا کنیم؛ چون امنیت ترتیب در نظر گرفته شده 
برای اجرای توافق به خطر می‌افتد. نماینده آمریکا 
می‌گوید: واشنگتن نگران است که اطلاعات به دست 
گروه‌های تروریستی بیفتد و آنها از اقدامات آمریکا 

قبل از علنی‌شدن آن مطلع شوند.
ولادیمير پوتین اما درنهایت می‌گوید که »با وجود 
یک‌سری شکست‌ها مسکو امیدوار است که این 
تلاش برای آشتی در سوریه درنهایت موفق شود. ما 

بیشتر از آن‌که دید منفی داشته باشیم، مثبت نگاه 
می‌کنیم و انتظار داریم وعده‌هایی که دولت آمریکا 

به ما داده عملی شوند«.
مقامات آمریکایی اما معتقدند که آمریکا به 
مسئولیتش در زمینه ملزم‌کردن گروه‌های مخالف 
به اجرای توافق آتش‌بس عمل کرده، اما نظام سوریه 

این کار را نکرده است.
کاخ‌سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد كه باراک اوباما 
در نشستی با مشاوران امنیت ملی خود گفته است، 
آمریکا تا زمانی که شاهد 7 روز پی در پی کاهش 
خشونت و ادامه ورود کمک‌های بشردوستانه نباشد، 

هرگز گام‌های بعدی را با روسیه برنخواهد داشت.
جاش ارنست، سخنگوی کاخ‌سفید گفته است تا 
زمانی که نظام سوریه متعهد به کاهش خشونت‌ها 
و ارسال کمک‌ها به مناطقی که مردم شدیدا نیازمند 

کمک هستند، نباشد گام‌های بعدی را برنمی‌داریم.
باراک اوباما نسبت به آنچه که آن را ادامه 
مانع‌تراشی نظام سوریه در مسیر ورود کمک‌های 

انسانی به حلب با وجود کاهش خشونت‌ها خوانده،‌ 
ابراز نگرانی کرد. کاخ‌سفید گفت: افزایش بحران 
امدادرسانی انسانی در حلب اشاره دارد که روسیه 

هیچ فشاری بر دمشق نیاورده است.
روسیه می‌گوید به دولت سوریه اعلام کرده‌اند که 
باید اجازه ورود کمک‌های بشردوستانه به مناطق 
تحت کنترل شورشیان شرق حلب و سایر مناطق 
سوریه داده شود، اما همچنین گفته است که آنها 
نیازمند اطمینان آمریکا هستند تا بر نیروهای 
مخالف دولت سوریه فشار وارد كنند كه به آتش‌بس 

پایبند   بمانند.
از سوی دیگر، روسیه اعلام کرده است که آماده 
است آتش‌بس در سوریه را برای ۷۲ ساعت دیگر 
تمدید كند و از نفوذ خود بر ملزم ساختن نظام سوریه 
به اجرای آتش‌بس استفاده کند؛ اما خواستار اجرای 
فوری وعده‌های مربوط به جدا‌کردن گروه‌های 
مخالف از تروریست‌هاست. رئیس‌جمهوری روسیه 
نیز تأکید کرده که آمریکا قادر به مشخص‌کردن 

پایگاه‌های مخالفان »میانه‌رو« نیست.
پوتین در دیدار با خبرنگاران تأکید کرد: آمریکا 
قادر به تعیین پایگاه‌های مخالفان »میانه‌رو« نیست 
و به همین خاطر با دشواری‌های زیادی روبه‌رو است.

وزارت دفاع روسیه نیز درباره تمدید آتش‌بس 
در سوریه برای ۷۲ ساعت دیگر اعلام آمادگی کرده 
است و از طرف آمریکایی خواسته بر مخالفان فشار 
بیاورد تا به آتش‌‌بس ملزم باشند. وزارت دفاع روسیه 
گفت: ارتش سوریه بعد از این‌که از سوی گروه‌های 
مخالف تحت حمله قرار گرفت، نیروها و تجهیزات 

خود را به جاده کاستیلو در نزدیکی حلب بازگرداند.
کاروان کمک‌ها به سوریه در مرز ترکیه مانده 
است و قادر به ورود به دومین شهر سوریه نیست؛ 
جایی که حدود ‌250هزار غیرنظامی نیاز مبرمی به 

این کمک‌ها دارند.

به دنبال لغو نشست فوق‌العاده شورای امنیت 

بالاگرفتن اختلاف واشنگتن و مسکو بر سر سوریه
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